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PRODUCTION OF LEATHER FO0TAR 
	

PRODUCTION DE CHAUSSTJES EN 
IN CAN ADA, OCTO&R 1949. 	 CUIA AIJ CADA, 00T0BRE 1949. 

There were 277 factories in oper-
ation in October located as follows; 
Newfoundland, 1; Nova Sootia, 2; New 
Brunswick, 3; Q.iebec, 176; Ontario, 79; 
ManItoba, 6; Alberta, 1; and British 
ColumbIa 9. 

Production amounted to 3,124,266 
pairs, a decrease of 253,100 pairs from 
the preceding month and an increase of 
219,123 pairs over October, 1948. 

For the ten months ended October 
31, the production of footwear totalled 
30,668,959 paIrs compared with 26,613,913 
pairs in the corresponding period of 1948. 

Of the 3,124,266 pairs made in 
October 1,030,486 pairs were soled with 
materials other than leather. 

Ii y avait en octobre 277 fabriques 
en opérat ion distribuées coune suit: Terre-
Neuve, 1; Nouvelle-Ecosse, 2; Nouveau-Brims-
wIck, 3; Q,uébec, 176; Ontario, 79; Manitoba, 
6; Alberta, 1; et la Colombie-Britanniqu., 
9, 

La production s'61ve 	3,124,266 
paires, diminution de 253,100 pairos air 
le mols précédent et aiiientation de 219,123 
palres air octobre, 1948. 

Pour lea dix mois terminés le 31 octobre, 
la production de chausaires s'éleve 
30,668,959 pairos contra 26,613,913 paires 
pour la périodo correspondante de 1948. 

Des 3,124,266 paires fabrlquées en 
octobre, 1,030,486 paires avaient des se-
mellea autres qu'en cuir. 

1. Total Production of Leather Footwear in Canada, by Months, 1945-1949. 
1. Production totale de Chussures en Cuir an Canada1  par mois, 1945-1949. 

Months 	1945 	1946 	1947 	1948 	1949 	Mois 
pairs 	pairs 	pairs 	pairs 	pairs 
paires 	paires 	paires 	paireB 	paires 

January ...... 	2 0 878 9 444 3 1 440 9 437 3 9 132 9 186 2,450 0 994 2 $ 29,123 Janvler 
ebruary 	3,075,890 3,496,811 3,299,531 2,705,839 2,963,039 Fóvrier ......... 

.iarch 	 3,392,539 4,019,560 3,456,069 3,090,967 3,491,532 Mars 
pri1 .......... 3 1 275,381 3,878,052 3,404,750 2,983,560 3,188,939 Avril ............  

May ........ 	3,335,490 4,103,104 3,275,768 2,536,384 3,247,108Mai 
June ... ........3,286,998 3,655,444 2,876,156 2,492,849 3,249,462 Juin ..,.. ...... 
July . . ....... 2,701,007 3,000,654 2,398,248 1,953,299 2,321,541 Julilet ,,.. 
August ........ 3 3,246,398 3,729 1 059 2,722,686 2,683,924 3,176,583 Aoftt 
September ......3,126,099 3,489,258 2,861,820 2,810,954 3,377,366 Septembre 
October ........3,746,710 3772592 2,860 1 723 2,905,143 3 2 124,266 Octobre .........,, 
Total, 10 months 32,065,058 36,545,071 30,288,937 26,613,913 30,668,959 Total, 10 ntis 
November ....... 3,655,440 3,565,800 2,736,735 3,008,883 	Noveznbre 
December ....... 3,060,809 3,144,192 2,548199 2,783,922 	Déceinbre 
Total, 12 months 381955,72543D2506 35,573,871 32,406,718 	Total, 12 xnols 
Prepared in the fixima1 Products Section. 	Préparé par la Section des prothiits aniniaux. 
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2. Production of Leather Footwear in Canada, October, 1949. 
Women's and 

Men's Boy's Youths' Gxwing Girls' 
Classification 	-- -- 

D'hornmes De jeunes De De 1' emns et 
honunes garçons adolescentes 

pairs pairs pairs pairs 
pairos paires paires paires 

(a) Boots and shoes with leather 
or fabric uppers:- 
Goodyear Welts ............. 290,732 2,381 2 0 776 50,408 

Lie 	iys' & Littleways ....... 21,580 8,987 4,816 111,862 

California (slip-lasted) •.. 7,230 - - 107 1 980 

Prewelts, O.K. Welts 
••... 5,143 254 286 2,128 

Staple Welts 	......... 51,119 22 0 031 6,192 84 0 674 

Puritan 	Ie1ts 	.............. 4,105 1 1 995 804 1,707 

CushionWelts - - - - 

Cements and Welt 
cements 	...... .............. 15 0 284 587 - 586,512 

Nailed, peed, standard 
screw or wire fastened .... 89,348 26,923 9,744 1 1 844 

Stichdowns 	.... .............. 82 0 324 29 1 910 6 0 496 10 9 233 

Turns 	..................... - - 
- 600 

Soft 	$oles 	............. - - 
- 14 

All 	other 	.................. 17,051 5 1 063 30 - 	 46 1 736 - 

TOTIL 583, 915 90,131 31,144 1,004,778 	- 

(b)  %oepacks, larrigans 
and moccasins 
(oil tim) 1,091 49 14 367 

(bb)Lioccusins, all other 8 0 761 2,616 678 5 0 931 
(c)  Footwear of all kind 

with felt uppers 43,610 9,830 1 1 847 21,139 
(d)  SLippers of leather 

or any other material 
excluding Indian 
slippers 71 0 182 10,903 2 9 931 252 9 421 

(e)  Indian slippers 	........... 3 1 893 458 92 198,294 

TOTAL FO0TAR ...... 712,453 121,087 36,706 1,4820930 
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2. 	Production de chaussures en cuir au Cada en octobre 1949. 
Children's & Babies end 

Misses Little Gents' Infants' 
-- ---- -- Total Classification 
De D'enfants et De bébés et 

fihlettes garçonnets popons 
pairs pairs pairs pairs 
paires paires paires paires 

(a) 	Chaussures avec tiges en 
cuir ou en 6toffe:- 

14,912 19 0 669 16,666 397,624 Trépointes "Goodyear" 

19,137 9 0 844 1,307 177 1 533 "MeKays" et "Littleways" 

685 - - 115,895 California (slip_lasted) 

Trépointes "Prewelt" et 
22 0 320 24 0 689 40,933 95,753 "0.k.. 	1e1t" 	.. ....... 

31 9 087 15,920 4 0 383 215,406 Trépointes "Orainpe" 

2,349 4,225 3,606 18 9 791 Trépointes "Puritain" 

13,080 11,045 24,039 48 9 164 Trépointes "Coussin" ...... 

Cinientées et trépointes 
11,469 6,535 5,938 626,325 cimentées 	...... ........... 

Clouées, chevillées, 
45 585 - 128 9 489 vissées ou brochées 

44,058 63,542 65,775 302 9 338 Stitchdowns 	... ......... 

- - 600 Tournées 	•..•.e•.e..••••••t 

427 - 95 9 843 96 0 284 Seinelles inolles 	....... 

3 0 695 - - - 72 0 575 Toutes autres 	............ 

163,264  156,054 255,490 2,295,77? T0TL 

(b)  Bottes sauvages, 	souliers 
de boeuf, sDuliers mous et 

- 14 - 1,535 mocaseths, tannés 	l'huile 
101 281 2 9 117 20 9 485 (bb) Mocassins de tous genres 

(c)  Chaussures cle toutes sortes 
8,329 6,040 2,240 93 9 035 avec tiges en I eutre 

(d)  Pantoufles en cuir ou 
aitres, moms les 
pantoufles 

43,945 57,814 3 1 312 442 2 508 indiennes 	. .......... ...... 
3 9 040 29,912 4,237 270 1 926 (e)  Pantiufies indiennes ..... 

249,679 250 9 115 270,396 3 9 124 9 266 TrAL DE CHJSJ1S 
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3. 	Cumulative Production of Leather Footwear for the Ten Months Ended 
October 31, 1949 

Woman's and 
Men's Boys' Youths' Growing Girls' 

Classification -- -- -- - 

D'honunes Do jeunes De De feinmes et 
honmies garQons adolescentes 

pairs pairs pairs pairs 
paires paires paires paires 

(a) 	Boots and shoes with 
leather or fabric uppers - 
Goodyear Welts ............ 2 0 988,878 64 1 932 14,887 413,759 

Mcrays' and Litt1eway 	.... 182 9 131 91 9 947 43,657 1 9 566,972 

California (slip.-lasted) .. 32,766 - 1,847,213 

Prewelta, O.K. Welts 
21 9 987 4 0 165 3 1 936 22,789 

Staple Welts 528 0 474 210 1 013 49,096 1,067,745 

Puritan Welts • 36,451 17,904 6,978 11 0 339 

Cushion Welts ............. - - 

Cements and Welt 
cenlentB 	............ ......• 103 9 531 4 1 549 240 6,389,993 

Nailed, pegged, standard 
screw or wire fastened 967,922 173 1 381 55,155 7 1 461 

Stitchdowus 1 0 088,732 368 9 488 132,371 138 0 671 

Tunis 	.................... 3,603 - - 7 0 452 

Soft 	soles 	................ 

All Other 

TOTAL 	....... . ........ 

235 

106,234 

6,060, 944 

- 

18,516 

953 1 895 
135 

306 1 455 

128 

379 9 656 
11,853,178 

(b)  Shoepacks, larrigans 
and moccasins 
(oiltan) 	................. 17 0 398 2,853 406 

(bb) Moccasins, all other 77 9 534 13,590 2,583 114,253 
(c)  Footwear of all kinds 

with felt uppers ., 38,312 77 1 512 14 0 223 97,587 
(d)  Slippers of leather or any 

other material excluding 
Indian slippers 	........... 423,005 82,217 17,580 1,577 9 213 

(e)  Indian slipper8 25,677 3 1 156 367 1,039,032 

TOTAL FOOTAi 	..........., 6,985,870 1,133,223 341,614 1416901881 
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3, Production cumulative de chaissures an cuir pour las dix mois terminés 
le 31 octobre 1949. 

- Children's & 8abies' and 
Mi ssest Little Cents' Infants' 
- -- Total Classification 
De D'enfants at De bébés at 

fillettes garçonnets poupons 
pairs pairs pairs pairs 
paires paires paires paires 

(a) Chaussures avec tigea an 
cuir ou an étoffe - 

157 0 819 198,577 168 0 945 4 9 007 1 797 Trépointes "Goodyear" 

139,248 78,958 18 0 742 2 9 121,655 "LcKays" at "Littleways" 

63,515 340 - 1 1 943,834 California (slip..lasted) 

Trépointes "Prewelt" at 
273 0 758 278,715 405,410 1 0 010,760 "O.K. 	e1t" 	.............. 

463 1 979 154,475 82,795 2,556,577 Trépointes "Cremnpe" 

29,364 42,160 35,664 179 9 860 Trépointes "Puritain" 

106,210 123,784 202,681 432 9 675 Trépointes "Coussin" 

Cthentées at trépointes 
195 2 549 76 9 028 60,502 6 0 830 0 392 oimentées 	.... .............. 

Clouées, chevillées, vissées 
135 6,235 1 0 210,289 oubrochées 

600 9 305 731 1# 520 783,506 3,843,593 Stitchdowns 

- - - 11 0 055 Tournees 	. . 	.......... 

757 31 723 9 236 724,387 Semnelles molles ............ 

24,994 16,876 8 1 888 555,299 - Toutes autres ...... 

2055,633 1,707,699 2,490,369 25,428,173 - TOTAL ..... 

(b) iiottes sauvages, souliers 
de boeuf, souliers inous at 

2 274 18 30,569 niocassins, tnés 	l'huilo 
5,874 3,693 19,825 237,352 (kb) Mocassins de tous genres 

(a) Chaussures cia toutes sortes, 
68 0 629 44,989 47 0 220 731,472 avec tigea en feutre 

(d) Pontouflos en cuir ou 	- 
tree, moins 1e8 pentoufles 

278,255 339,214 31,560 2,749 1 044 indiennes 	.................  
221 1 423 170 3,854 31,840 1,492,349 (a)  Pantoufles indiennes 

2 1 629 9 816 2 1 266 0 723 	2,620,832 	30,668,959 	T0TL DN LHAWS3JrS 



4 Production of Leather Footwear in Canada. October 1948. 

Women's and 
Men's Boys' Youths' Growing Girls' 

Classification 	 -- -- -- - 

)'hoes De jeunes Dc Dc famines et 
homxiies garçons adolescentes 

pairs - pairs pairs pairs 	- 
palms paires palms palms 

(a) Boots and shoes with leather 
or fabric uppers:- 
Goodyear '.lelts 	............. 281,684 5 0 632 254 51 9 660 

MoKays' &Littleways ....... 21,534 7,095 4 0 205 190,876 

Prewelts, 	O.K. 	;ielts 	....... 
...................... 1 10 676 63 524 2,748 

Staple 	Welts 	.............. 0 35,585 13,471 4 1 410 105 9 855 

PuritanWelts 	.............. 2,686 2 9 183 1,907 1,706 

Cushion Welts - - - - 

Cements and Welt 
cements 	................ 18,198 378 - 542,496 

Nailed, pegged, standard 
screw or wire fastened .... 98,144 25 1 834 8,431 2 0 988 

Stitchdowns ....... 80,165 23 2 799 8 1,858 11,949 

Turns 	............... s 19306 - - 557 

Soft 	soles ... ........ - - - 391 

All other • 
. 

23,611 3 2 515 - 94,297 

Total.................. 564 0 589 81 0 970 28 1,589 1,005 9 523 

(b)  Shoepacks, larrigans 
and moccasins 
(oil 	tan) 	........... 2,480 433 109 100 

(bb)Moccasins, all other 11,401 3,170 502 11 1 149 
(c)  footwear of all kin 

with felt uppers 	........... 49,668 5,546 1 9 455 22,833 
(d)  Slippers of leather or 

any other materials ex- 
cluding Indian slippers 46 0 874 8,247 2 9 745 215 9 647 

(e)  Indian slippers 	.......... 3,759 1,722 15 105,495 

TOTiL FO0TEAR ......... 678,771 101 0 088 33,415 11360,747 
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4. Production do Chaussures en cuir au Ccxiada en octobre 1948. 

Children's & Babies' and 
Misses' Little Gents' Infants 

-- -- -- 	Total 	Classification 
De D'enfants et Do bébés et 

fillettes garçonnets poupons 

pairs pairs pairs 	pairs 
paires paires paires 	paires 

(a) 	Chaussurea avec tiges en 
cuir ou an 6toffe:- 

12,215 16 9 403 14 0 427 382,275 Trépointes "Goodyear" 

14 9 742 6,567 1,963 246,982 "McKays" et "Litt1ewrs" 

Trépointes "Prewelt" et 
31,005 33 0 342 37,447 106,805 "O.K. Welt" 

36 1 460 15,002 10,878 221 1 661 Trépolntes "Crempe" 

4 1 218 5 0 136 6,107 23 9 943 Trépointes "Puritain" 

8,300 12,000 20,744 41 9 044 Trépointes "Coussin" 

Oimentées et trépointes 
16,768 5,013 5 0 288 588,141 cinntées 	..,...............  

Clouées, chevillées, 
145 959 - 136 1 501 vissées ou broohées ...... 

32,825 39,776 70,700 268 9 072 Stitchdowns 

- - 1 9 863 Tourñóes 	.. ............. 

234 120 108,938 109,683 Semelles inolles 

4,432 7,020 - 132,875 Toutes 	autres 	............. 

161,344 141,336 276,492 2,259,845 TOTAL 	..............  

(b) Bottes sauvages, souliers 
de boeuf,souliers rnous et 

- 38 3,160 mocassins,tonnés I l'huile 
97 2 9 796 29 1 309 (bb)Mocassins do tous genres 

(c) Ohaussures de toutes 
10,461 6,668 6,312 102,943 sortes avec tiges en feutr 

(d) Pantoufles cxi cuir ou au- 
tres, moms lea pantoufles 

33,493 45,222 3 0 451 355 0 679 indiennes 
21 1 858 17,799 3,559 154,207 (e) Pantoufles indiennes 

227 1 350 211 9 162 292,610 2,905,143 TOTAL DE CHAUS3J}'ES 



5. Cumulative Production of Leather Footwear for the Ten Months aided 
October 31. 1948. 

women's and 
Men's 	Boys' 	Youths' 	Growing Girls' 

Classification 	 -- 	 -- 

D'honmies Do jeunes 	De 	De femmes et 

	

hoinmes 	garçons adolescentes 

pairs pairs pairs pairs 
pairea paires paires paires 

(a) Boots and shoes with leather 
or fabric uppers - 
Goodyear Welts ............. 2 0 781 9 678 50 9 993 2 1 609 504,967 

MeKays' and Littleways 211 9 557 57 0 198 16,780 2,102,655 

Prewelts, 	0.A.. 	.Velts ....... 

..................... 17 1 549 8 0 929 8 0 952 14 0 085 

Staple Vielts 	........... 463,708 159,821 56,083 1 1 120 8 756 

Puritan 	Ve1ts ...... 32 9 790 13,860 14 9 227 25 0 130 

Cushionelts - - - - 

Cements md Welt 
cements 	.................... 73,456 6,724 117 5,886,941 

Nailed, pegged, standard 
screw or wire fastened ,... 813 0 227 179,992 56,213 1.3 0 226 

Stitchdowns 	................ 943,172 333,274 109 1P 820 225,432 

Turns 	 ........ 13,920 - - 5,282 

Soft 	soles 	................. 1,871 7,118 92 7,211 

- .Allother.................. 107 1 408 14,930-_ 135 079 

T€YTAL 	.............. 5,460 3 336832 1 839 265 00197 

(b)  Shoapacks, larrigans 
and moccasins 
(oil 	tan) 	................ 23,163 3,624 1 1 025 

(bb)Moccasins, all other 58 1 525 24 0 600 3 0 749 83 1 039 
(C) Footwear of all kinds 

with felt uppers 	........... 484,376 80 1 477 25 0 283 150 1 063 
(d)  Slippers of leather or any 

other material excluding 
Indian slippers 282,030 48 1,747 16 1 909 1,233 1 543 

(e)  Indian 	slippers 	........... 16,739 3 9 441 17 490 0 112 

TOPALF00TWE.R .............6,325,169 993,728 	312,041 	12,692,061 



5. Production cumulative de ohaussures en cuir pour les dix mois terminés 
is 31 octobre 1948. 

Uhildren's & Babies' and 
Misses' Little Gents' Infants' 

- 	Total 	 Olas8ificatiofl 
Do D'enfants at D 	bébés at 

f:illettes garçonnsts pouporis 

pairs pairs - 	- pairs 	pairs 
paires paires paires 	paires 
- 	 (a) Ohaussures avec tiges an 

cuir ou an étoffe - 
115,173 	174 1 164 	129 0 871 	3,759,455 	Trépointes "Goodyear" 

77 1 922 38 1 916 14,046 2,519,074 

232,492 273 1 550 307,893 863,450 

456,792 146,584 62,293 2,466,037 

47,847 55,885 32,709 222,448 

88,130 126 1 631 214,233 428,994 

213 1 790 39 2 502 48,368 6 0 268,898 

755 8,572 1 1 505 1,073,490 

468,835 485 1 620 650 0 164 3,216,317 

- - - 19 0 202 

2,714 1 1 966 780,068 801 0 040 

"McKays" at "Littleways" 

Trépointes "Prewelt" at 
"O.K. Welt" .......... 

Trépointes "Cramps" 

Trépointes "Puritain" 

Trépointes "Coussin" 

Ciinentées at trépointes 
c inientées ............... . . . 

Clouées, chevillées, 
vissées ou brochées 	to 

Stitohdowns .. . ........... 

Tournées ............•. ...... 

Seznellesmoll.s ........... 

21 3 723 - 14 0 466 5,131 987 0 872 Toutes autres 

1,726 9 173 1,365 9 856 2,246,281 22 0 626,277 

(b)  Bottes sauvages, soullers 
de boeuf, souliers mous at 

55 11 3 1 988 mocassins, tannés i l'huilo 
,835 6,578 15,638 198 0 964 (bb)Mocasains de tous genres 

(c)  Chaussures de toutes son- 
95,331 71 2 048 52 1 326 958,904 tea, avec tiges an feutre 

(d)  Pantoufles an cuir ou au.. 
tres, moms lea pantoufles 

204,154 285 0 274 16,238 2,086,895 indiennes...................  
98,079 76 9 675 23,822 708,885 (e)  Pantoufles indiennes 

2 1 130 1 572 1 0 806 0 026 2 9 354 9 316 26,613 9 913 TcYTPL DE CHIJSJ}S 
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